УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы Администрации Аксайского района

по вопросам финансов и бюджетной политики

________________ О.В. Попелнуха

17.03.2023
Протокол совместного заседания межведомственной комиссии по устранению

административных барьеров при Администрации Аксайского района и рабочей
группы по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства

17.03.2023                                                                    Администрация Аксайского района
10:00

Присутствовали: члены межведомственной комиссии по устранению
административных барьеров при Администрации Аксайского района и рабочей
группы по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства, начальник территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Новочеркасске, Аксайском, Багаевском,
Веселовском районах, заместитель директора ГКУ РО «Центр занятости населения
Аксайского района», начальника отдела урегулирования задолженности Межрайонной
ИФНС России № 11 по Ростовской области, заместителя начальника отдела выездных
проверок № 2 Межрайонной ИФНС России № 11 по Ростовской области,
представители бизнеса.

Слушали:
1. По вопросу изменений в налоговом законодательстве в 2023 году в части

уплаты единого налогового платежа начальника отдела урегулирования
задолженности Межрайонной ИФНС России № 11 по Ростовской области Маштакову
Анну Евгеньевну;

По вопросу изменений в налоговом законодательстве в 2023 году в части
применения контрольно-кассовой техники заместителя начальника отдела выездных
проверок № 2 Межрайонной ИФНС России № 11 по Ростовской области Деникину
Анастасию Валерьевну;

2. По вопросу об основных направлениях деятельности управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в 2023 году начальника территориального
отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.Новочеркасске,
Аксайском, Багаевском, Веселовском районах   Степанову Александру Владимировну
– до 10 минут.

3. По вопросу о реализации в 2023 году на территории Аксайского района
мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда заместителя

директора ГКУ РО «Центр занятости населения Аксайского района» Черезову Галину
Васильевну;

4. По вопросу формирования и дополнения перечней муниципального
имущества, предусмотренных частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля
2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации» начальника отдела реестрового учета и управления
муниципальной собственностью КИЗО Администрации Аксайского района
Золотареву Ольгу Викторовну.

Решили: Информацию докладчиков принять к сведению.
Поручения:

№ Содержание поручения Ответственный за исполнение Срок
исполнения

1. Продолжить контроль
формирования и дополнения
Перечней муниципального
имущества, предусмотренных
частью 4 статьи 18 закона № 209-
ФЗ по Аксайскому району,
городскому и сельским
поселениям

Председатель комитета по
имущественным и земельным
отношениям Администрации

Аксайского района
Гурбенко Т.В.

постоянно

2. Подготовить и провести совещание
с индивидуальными
предпринимателями,
занимающимися оказанием
ритуальных услуг

Начальник отдела
потребительского рынка

Администрации Аксайского
района Куликов А.В.

01.04.2023

Протокол вела                Е.В. Шифрина